8/10/25, 18:52

lan de formacion

Primer curso:

Cédigo
Médulo

0165

0245

0247

0248

0249

0179

1709

Segund

Cadigo
Moédulo

1665

0162

0163
0246
1708

1710

0250

CONSTRUCCIONES METALICAS

Médulo profesional

Gestion de la calidad, prevencion de riesgos
laborales y proteccion ambiental

Representacion grafica en fabricaciéon
mecanica

Definicién de procesos de construcciones
metalicas

Procesos de mecanizado, corte y conformado
en
construcciones metalicas

Procesos de union y montaje en
construcciones metalicas

Inglés profesional (GS)
Itinerario personal para la empleabilidad |

Modulo optativo |

O Curso:

CONSTRUCCIONES METALICAS

Médulo profesional

Digitalizacion aplicada a los sectores
productivos (GS)

Programacién de sistemas automaticos de
fabricacion mecanica

Programacién de la produccién

Disefio de construcciones metélicas
Sostenibilidad aplicada al sistema productivo
Itinerario personal para la empleabilidad Il
Modulo optativo Il

Proyecto intermodular de construcciones
metalicas

Duracion
del
curriculo
(horas)

136

136

170

170

170

68
102

34

Duracién
del
curriculo
(horas)

34

165

198

396
34
68

54

65

Centros donde se oferta: (curso académico 2025-2026)

Formacion Profesional - Construcciones Metdlicas

Horas

semanales

en el
centro

Horas

semanales

en el
centro

https://www.educa.jcyl.es/fp/es/catalogo-titulos-modalidad-presencial/titulos-grado-superior/construcciones-metalicas
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