

## Ían de formación

### Primer curso:

Código Módulo	CONSTRUCCIONES METÁLICAS Módulo profesional	Duración del currículo (horas)	Horas semanales en el centro
0165	Gestión de la calidad, prevención de riesgos laborales y protección ambiental	136	4
0245	Representación gráfica en fabricación mecánica	136	4
0247	Definición de procesos de construcciones metálicas	170	5
0248	Procesos de mecanizado, corte y conformado en construcciones metálicas	170	5
0249	Procesos de unión y montaje en construcciones metálicas	170	5
0179	Inglés profesional (GS)	68	2
1709	Itinerario personal para la empleabilidad I	102	3
	Módulo optativo I	34	2

### Segundo curso:

Código Módulo	CONSTRUCCIONES METÁLICAS Módulo profesional	Duración del currículo (horas)	Horas semanales en el centro
1665	Digitalización aplicada a los sectores productivos (GS)	34	1
0162	Programación de sistemas automáticos de fabricación mecánica	165	5
0163	Programación de la producción	198	6
0246	Diseño de construcciones metálicas	396	12
1708	Sostenibilidad aplicada al sistema productivo	34	1
1710	Itinerario personal para la empleabilidad II	68	2
	Módulo optativo II	54	3
0250	Proyecto intermodular de construcciones metálicas	65	

### Centros donde se oferta: (curso académico 2025-2026)